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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
- Republic of Kososvo Municipality of Skenderaj

Raport i Komisionit vlerésues pér

Vlerésimin e ofertave nga Shprehja e Interesit

nr. 01-463/02-0033949/24 dt. 18.07.2024

Komisioni Vlerésues i formuar nga Kuvendi Komunal me Vendimin nr. 01-020/01-0060455/23 i
dt. 01.12.2023, pas shpalljes se njoftimit publik 01-463/02-0033949/24 né& pérputhje t& ploté me
dispozitat & rrjedhin nga Ligji nr. 06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e Pronds s¢
Paluajtshme t& Komunés dhe procedurave te pércaktuara me Rregulloren (QRK) nr. 09/2020 si dhe
né bazg t€ Vendimit nr.01-463/01-0060450/23 paraprak t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér dhénien né °
~ shfrytézim afatgjaté t& Pronés pér 99(nént137dhjeté e nénté) vite, me daté 05.08.2024 sipas datés
té caktuar né Njoftimin pér Shprehje Interesi nr. 01-463/02-0033949/24 u mblodh pér t& béré
hapjen e ofertave né prezencé t& té gjithé anétaréve t& Komisionit dhe ofertuesve sipas
procesverbalit nr. 01-463/01-0036829/24 i dt. 05.08.2024. :

NEé shprehjen e Interesit sipas njoftimit 01-463/02-0033949/24 kemi vetém njé ofertues.

Ofertuesi i vetém qé€ ka shpreh Interes pér martjen né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té .
Komunés ngastra nr. 699-2 (nga ndarja kadastrale e 3000m2 merr nr. 699-4) me sipérfage prej
3000m2 nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 11232m2, né€ Zonen kadastrale Skenderaj &shté personi
juridik Kompania “Ismet Commerce” N.T.SH. me nr. biznesi 810614538 , me pronar Ismet
Mustafa Klin€ e Poshtme.

Ofertuesi sipas ofertés me nr. protokolli 05-463/01-0036497/24 t& dt. 01.08.2024 i ka ofruar
Komunés s¢ Skenderajt 21% nga sipérfaqja totale e ndértimit té objektit afarist banesor P+7, duke
u zotuar edhe pér punésimin e 168 personave nga kjo veprimtari si nder kriteret kryesore.

Pas verifikimit t& dokumenteve dhe konstatimit nga ana e komisionit se ofertuesi i plotéson t& -
gjitha kriteret e caktuara né njoftimin e publikuar pér shprehje interesi duke dhéné analizé pér ¢do
kriter si¢ ka pérfshiré: vlerén investive prej 2,700,000.0 euro (dy milion e shtatéqind mijé euro), .
punésimin e 168 punétoréve, interesin/pérfitimin ekonomik t&¢ Komunés ofrimi i 21% koncesion




t€ sipérfaqes s€ llogaritur nga m2 t& ndértimit t& cilat do t& llogaritén nga komisioni komunal i
DUMA-sg, rritjen e vlerés s€ pronés duke u zotuar se nga ndértimi né fjalé n& njé& proné t& pa
ndértuar dhe t& pa shfrytézuar do t& kthehet né proné me ndértim, gjelbérim dhe park pér fémijé,
si dhe déshmia e pagesés s¢ depozitit né vlerg prej 50 mijé euro.

Nga e gjitha q€ u tha mé larté komisioni né& pérbérje t& 5 anétaréve e shpall nga kjo shprehje interesi
fitues ofertuesin € vetém Ismet Commerce N.T.SH. me nr. biznesi 810614538 me pronar Ismet
Mustafa.

1.Blerta Dobra- Geci, Kryesusese

2.Ismet Aliu, anétar,

3.Avdullah Geci, anétar, ./(/
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4.Dardan Shala, anétar,
5.Milazim Mustafaj, anétar.

Skenderaj, me dt. 05.08.2024.




